
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЬГЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ 
ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

Красногорское городское поселение 

О подготовке жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и социальной сферы   
Красногорского   городского поселения к 
работе в отопительный период 2012-2013 г.г. 

 
 
 
 
 

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-
коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы Красногорского 
городского поселения в отопительный период 2012-2013 годов и обеспечения их 
устойчивого снабжения топливно-энергетическими ресурсами 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать комиссию Красногорского городского поселения по 
подготовке объектов ЖКХ, социальной сферы к отопительному периоду 
2012-2013 г.г. (приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства поселения к работе в отопительный сезон 2012-2013 г.г. 
(приложение 2). 

3. Руководителям коммунальных предприятий и организаций поселка в срок 
до 15.04.2012 г. разработать и утвердить: 
 

- планы мероприятий по подготовке и работе объектов ЖКХ, энергетики и 
социальной сферы в осенне-зимний период, предусмотрев промывку, опрессовку, 
ремонт теплосетей внутренних систем отопления жилых домов и объектов 
социальной сферы со сдачей работ теплоснабжающим организациям и 
оформлением актов готовности; 
- планы организационно-технических мероприятий по снижению убытков 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства. 

4. Обеспечить финансирование мероприятий по подготовке "к 
отопительному периоду 2012-2013 г.г. объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и социальной сферы и по снижению убытков 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства из местных бюджетов. 



5. Создать комиссию для контроля за ходом подготовки к отопительному 
периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и 
социальной сферы и принять участие в проверке готовности объектов 
энергетики, снабжающих тепловой энергией население и бюджетные 
организации, с оформлением актов, паспортов готовности с привлечением 
(по согласованию) представителей Управления по технологическому и 
экологическому и атомному надзору по Челябинской области, 
Государственной жилищной инспекции Челябинской области. 

6. Взять на особый контроль подготовку к отопительному периоду 
ведомственных котельных. 

7. Контролировать формирование запаса топлива на отопительный период на 
объектах энергетики, снабжающих тепловой энергией население и бюджетные 
организации, включая обеспечение 10-дневного запаса резервного топлива на 
газовых котельных. 

8. Контролировать выполнение на объектах энергетики, снабжающих тепловой 
энергией население и бюджетные организации, требований о наличии резервных 
топливных хозяйств согласно постановлению Правительства РФ от 17.05.2002 г. № 
317 «Об утверждении Правил пользования газом и предоставления услуг по 
газоснабжению в РФ». 

9. Обеспечить предоставление в администрацию поселения в период с июня по 
ноябрь 2012 года к первому числу каждого месяца отчетов по форме № 1 - (зима), 
утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики 
от 27 февраля 2006 г. № 7 «Об утверждении статистического инструментария для 
организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-
коммунального хозяйства к работе в зимних условиях». 
 

10. В срок до 1 сентября 2012 года завершить выполнение мероприятий по 
подготовке к отопительному периоду 2012-2013 г.г., в срок до 10 сентября 2012 
года представить в администрацию поселения паспорт готовности городского 
поселения к работе в осенне-зимний период 2012-2013 г.г., оформленный в 
соответствии с действующим законодательством. 

11. Прием объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и 
социальной сферы в муниципальную собственность производить при наличии 
актов готовности к отопительному периоду. 

12. В срок до 1 сентября 2012 года обеспечить погашение задолженности 
организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, и муниципальных 
предприятий за топливно-энергетические ресурсы в полном объеме. 

13.Управляющим организациям многоквартирными домами, товариществам 
собственников жилья, жилищным кооперативам, организациям и учреждениям 
независимо от форм собственности, имеющим' на своем балансе жилищный фонд, 
теплоисточники и коммунальные сети, провести в срок до 1 сентября 2012 года 
необходимые организационные и технические мероприятия по подготовке к 
отопительному периоду 2012-2013 г.г. и включать в комиссию по оценке 
готовности объектов к отопительному 



периоду представителей теплоснабжающих предприятий, Государственной 
жилищной инспекции Челябинской области (по согласованию). 

14. Обнародовать данное постановление на информационном стенде 
администрации. 

15. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Уланова С.И. 

Глава Красногорского 
городского поселения 

 

Н.М. Меклер 



Приложение 1 
к постановлению главы 

Красногорского 
городского поселения 

от 2012 г. № 
 
 
 
 

СОСТАВ 
комиссии Красногорского городского поселения по 

подготовке к отопительному периоду 2012-2013 г.г. 
 
 
 
 
 
Председатель комиссии: 
Меклер Н.М. - глава Красногорского городского поселения 
Заместитель председателя комиссии: 
Уланов СИ. 
 

Члены комиссии: 
Валуев Е.Ю. 
Кудрявцева Л.Н. 
Ваганова А.В. 
Юрин Н.А. 
Ибатуллин Х.И. 
Бакулин A.M. 
Павлов С.С. 
Гергерт В.В. 
 

Алексеев А.Г. 
Морозов А.Ф. 

заместитель главы Красногорского городского поселения 

- директор ООО «Коммунальные системы» 
- зам. директора ООО «Вега» 
- директор ООО «Комсервис» 
- директор ООО УК «Красногорский коммун&аьный сервис» 
- директор ООО УК «Коммунальный альянс» 
- директор ООО «Корвет» 
- старший мастер Красногорского участка «Коркиномежрайгаз», 
- председатель комиссии по поселковому хозяйству Совета 

депутатов Красногорского городского поселения 
- начальник участка ООО «КЭСК» (по согласованию) 
- начальник участка СК ООО «Энергия+» (по согласованию) 

 
 
 
 
 
 
Заместитель главы 
Красногорского городского поселения  СИ. Уланов 


